МИНЭКОНОМРАЗВИТИЯ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ

(РОССТАТ)

13 июня 2023 г. ПРИКАЗ

Москва

274
№ ____________

О результатах проведения аттестации гражданских служащих
Федеральной службы государственной статистики

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации», Указом

Президента Российской Федерации от 1 февраля 2005 г. № 110 «О проведении

аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 1 марта 2017 г. №96

«Об утверждении Положения о кадровом резерве федерального

государственного органа», Положением о кадровом резерве Федеральной

службы государственной статистики, утвержденным приказом Росстата

от 13 ноября 2018 г. № 668 (зарегистрирован Минюстом России 6 декабря

2018 г., регистрационный № 52903), Порядком работы аттестационной

комиссии Федеральной службы государственной статистики, утвержденным

приказом Росстата от 3 августа 2021 г. № 472 (зарегистрирован Минюстом

России 11 октября 2021 г., регистрационный №65377), на основании

протоколов заседаний аттестационных комиссий для проведения аттестации
федеральных государственных гражданских служащих центрального аппарата

Федеральной службы государственной статистики от 17 мая 2023 г. № 4,
от 23 мая 2023 г. № 5 приказываю:

1. Включить федеральных государственных гражданских служащих

центрального аппарата Федеральной службы государственной статистики

2

(далее - гражданские служащие) с их согласия в кадровый резерв центрального

аппарата Федеральной службы государственной статистики в порядке

должностного роста по результатам аттестации согласно приложению № 1
к настоящему приказу.

2. По результатам аттестации направить для получения дополнительного

профессионального образования гражданских служащих согласно

приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на начальника Административного управления Буданову И. А.

Руководитель С.С. Галкин

Приложение № 1
к приказу Росстата

от 13.06.2023 №274

СПИСОК
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной
службы государственной статистики, включенных в кадровый резерв

центрального аппарата Федеральной службы государственной статистики
в порядке должностного роста

№
пп

Фамилия,
имя, отчество

Замещаемая должность, отдел, структурное
подразделение на момент включения в кадровый

резерв

главная группа должностей

АДМИНИСТРАТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

1. Катаев начальник отдела цифровых коммуникаций
Максим Игоревич

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

1. Золотова заместитель начальника управления
Мария Владимировна

ведущая группа должностей

УПРАВЛЕНИЕ НАЦИОНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ

1. Мустафина
Гелюся Абузаровна

2. Сухманов
Андрей Александрович

главный специалист-эксперт
отдела статистики основного капитала

главный специалист-эксперт
отдела международных сопоставлений ВВП

№ Фамилия. Замещаемая должность, отдел, структурное
пп имя, отчество подразделение на момент включения в кадровый

__ резерв_____

УПРАВЛЕНИЕ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Иванов
Никита Игоревич

2. Савинова
Ирина Алексеевна

заместитель начальника
отдела статистики инвестиций
в нефинансовые активы

консультант отдела статистики
строительных организаций

АДМИНИСТРАТИВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

1. Шпалерская
Анастасия Александровна

заместитель начальника
отдела цифровых коммуникаций

УПРАВЛЕНИЕ ДЕЛАМИ

1. Соинов
Денис Валерьевич

советник отдела строительства, ремонта
и содержания административных зданий

Приложение № 2
к приказу Росстата

от 13.06.2023 №274

СПИСОК
федеральных государственных гражданских служащих Федеральной

службы государственной статистики,
направляемых для получения дополнительного профессионального

образования

№ Фамилия, Замещаемая должность, отдел, структурное
пп имя, отчество подразделение

УПРАВЛЕНИЕ СТАТИСТИКИ СТРОИТЕЛЬСТВА, ИНВЕСТИЦИЙ
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

1. Шадрин
Александр Михайлович

главный специалист-эксперт
отдела статистики жилья
и коммунальных услуг